

Selta Aalborg A/S

Nørresøvej 5
8800 Viborg
CVR-nr. 19208648

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.01.2019

Dirigent

Navn: Niels Jørgen Rahbek Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2017/18	5
Balance pr. 30.09.2018	6
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Selta Aalborg A/S
Nørresøvej 5
8800 Viborg

CVR-nr.: 19208648

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Nicholas Primsø Christensen
Niels Jørgen Rahbek Christensen
Alexander Primsø Christensen

Direktion

Niels Jørgen Rahbek Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i administration og udlejning af ejendomme samt at eje værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 1.221 t.kr. mod et overskud på 823 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis under investeringsejendomme. Afkastkravet er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravet, jf. omtale heraf i regnskabsnote 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(44.052)	(107.328)
Personaleomkostninger	1	(530.133)	(662.689)
Af- og nedskrivninger		<u>(112.000)</u>	<u>(112.000)</u>
Driftsresultat		(686.185)	(882.017)
Andre finansielle indtægter		2.102.556	2.359.530
Andre finansielle omkostninger		<u>(79.739)</u>	<u>(443.236)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.336.632	1.034.277
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>196.000</u>	<u>(32.000)</u>
Resultat før skat		1.532.632	1.002.277
Skat af årets resultat	2	<u>(305.651)</u>	<u>(179.645)</u>
Årets resultat		1.226.981	822.632
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>226.981</u>	<u>(177.368)</u>
		1.226.981	822.632

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		13.471.000	13.275.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		238.000	350.000
Materielle anlægsaktiver	3	<u>13.709.000</u>	<u>13.625.000</u>
Anlægsaktiver		<u>13.709.000</u>	<u>13.625.000</u>
Andre tilgodehavender		30.866	152.101
Tilgodehavender		<u>30.866</u>	<u>152.101</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.192.545	17.624.567
Værdipapirer og kapitalandele		<u>15.192.545</u>	<u>17.624.567</u>
Likvide beholdninger		<u>10.761.450</u>	<u>7.823.805</u>
Omsætningsaktiver		<u>25.984.861</u>	<u>25.600.473</u>
Aktiver		<u>39.693.861</u>	<u>39.225.473</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		9.000.000	9.000.000
Overført overskud eller underskud		28.608.916	28.381.935
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>38.608.916</u>	<u>38.381.935</u>
Udskudt skat		<u>459.800</u>	<u>416.300</u>
Hensatte forpligtelser		<u>459.800</u>	<u>416.300</u>
Bankgæld		1.214	9.275
Leverandører af varer og tjenesteydelser		85.630	121.829
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		650	650
Skyldig selskabsskat		233.674	40.197
Anden gæld		<u>303.977</u>	<u>255.287</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>625.145</u>	<u>427.238</u>
Gældsforpligtelser		<u>625.145</u>	<u>427.238</u>
Passiver		<u>39.693.861</u>	<u>39.225.473</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.000.000	28.381.935	1.000.000	38.381.935
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	226.981	1.000.000	1.226.981
Egenkapital ultimo	9.000.000	28.608.916	1.000.000	38.608.916

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	458.728	582.917
Pensioner	58.150	56.950
Andre omkostninger til social sikring	13.255	22.822
	530.133	662.689
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	257.483	186.145
Ændring af udskudt skat	43.500	(6.500)
Regulering vedrørende tidligere år	4.668	0
	305.651	179.645
	Investe- rings- ejendomme	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.386.398	560.000
Kostpris ultimo	13.386.398	560.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(210.000)
Årets afskrivninger	0	(112.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(322.000)
Dagsværdireguleringer primo	(111.398)	0
Årets dagsværdireguleringer	196.000	0
Dagsværdireguleringer ultimo	84.602	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.471.000	238.000

Noter

Selskabets investeringsejendom består af en erhvervsejendom beliggende i Viborg. Ejendommens samlede areal udgør 1.436 m² fordelt på 4 etager. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Der er anvendt et afkastkrav på 7,0% pr. 30.09.2018 mod 7,0% pr. 30.09.2017. En ændring i dette på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommens værdi på 886 t.kr.

Værdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i det kommende regnskabsår divideret med den fastsatte afkastkrav.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Det forudsættes, at der på lejemål, der pr. 30.09.2018 står tomme, kan ske genudlejning med en leje på niveau med tidligere
- Det forudsættes, at øvrige omkostninger, der er forbundet med driften af ejendommen, vil være på niveau med tidligere.

Ejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 9.381 kr. pr. m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Spar Nord Bank A/S er der taget pant i værdipapirdepot.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat værdipapirdepot udgør 70.700 kr. pr. 30.09.2018 (pr. 30.09.2017: 97.300 kr.).
